UBND TỈNH BẮC GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /GM-SKHĐT Bắc Giang, ngày    tháng 11 năm 2023

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị “Phổ biến, hướng dẫn thực hiện các quy định pháp luật về

đấu thầu qua mạng và các thao tác trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia”

Kính gửi:

 - Các Sở, cơ quan trực thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các Chủ đầu tư, bên mời thầu.

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu

và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Công văn số 264/ĐTQM-HCTH ngày 24/11/2023 của Trung tâm

đấu thầu qua mạng Quốc gia – Cục quản lý đấu thầu về việc phối hợp tổ chức hội

nghị phổ biến, hướng dẫn thực hiện các quy định pháp luật về đấu thầu qua mạng

và các thao tác Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ và kế hoạch công tác năm 2023, Sở Kế

hoạch và Đầu tư tổ chức Hội nghị phổ biến, hướng dẫn thực hiện các quy định

pháp luật về đấu thầu qua mạng và các thao tác trên Hệ thống mạng đấu thầu

quốc gia.

1. Thành phần mời:

- Các Sở, ban, ngành, các Chủ đầu tư, bên mời thầu: Cán bộ phụ trách công

tác đấu thầu (riêng Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Y tế đề nghị chuyển giấy mời

đến các đơn vị trực thuộc và làm đầu mối tổng hợp, lập danh sách đại biểu đơn vị

tham dự hội nghị)

- UBND các huyện, xã: Cán bộ phụ trách công tác đấu thầu của đơn vị (Đề

nghị UBND huyện chuyển giấy mời tới đại biểu thuộc các Phòng chuyên môn,

UBND xã trực thuộc trên địa bàn huyện, thành phố và làm đầu mới tổng hợp, lập

danh sách đại biểu đơn vị tham dự hội nghị).

(Chi tiết số lượng đại biểu các đơn vị theo danh sách tại Biểu 1 kèm theo)

2. Nội dung

Hội nghị phổ biến, hướng dẫn thực hiện các quy định pháp luật về đấu thầu

qua mạng và các thao tác trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia (Chương trình

hội nghị tại Biểu 2 kèm theo).

3. Thời gian: ngày 08/12-09/12/2023 (Thứ 6, thứ 7), bắt đầu từ 08h00

phút ngày 08 tháng 12 năm 2023

4. Địa điểm: Tại Phòng họp số 3, tầng 4 Trung tâm hội nghị tỉnh Bắc

Giang, quảng trường 3/2, thành phố Bắc Giang.

5. Yêu cầu

- Đại biểu tham dự hội nghị chuẩn bị 01 máy tính xách tay để thực hiện

thao tác trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.

- Đề nghị các đơn vị đăng ký đại biểu tham dự hội nghị theo mẫu (Biểu 3)

gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 02/12/2023 để tổng hợp.

Mọi thông tin chi tiết liên hệ: Đồng chí Ngọc Thị Tình (SĐT:

0973.498.546, Email: ngocthitinh@gmail.com), Phòng Đấu thầu, Thẩm định và

Giám sát đầu tư, Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Trân trọng kính mời các cơ quan, đơn vị tới dự đầy đủ, đúng thời gian./.

Nơi nhận:

- Như trên (theo danh sách kèm theo);

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, ĐTTĐ&GSĐTTình.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hưởng

BIỂU 1. DANH SÁCH ĐẠI BIỂU MỜI DỰ TẬP HUẤN

Stt Đơn vị

Số lượng đại

biểu (người)

1 VP UBND tỉnh Bắc Giang 1

2 Sở Nội vụ 1

3 Sở Công thương 1

4 Sở Tài chính 1

5 Sở Tài nguyên và Môi trường 1

6 Sở Xây dựng 1

7 Sở Giao thông vận tải 1

8 Sở Thông tin và Truyền thông 1

9 Sở Khoa học và Công nghệ 1

10 Sở Giáo dục và Đào tạo 1

11 Sở Văn hóa, TT&DL 1

12 Sở Lao động, TB&XH 5

13 Sở Ngoại vụ 1

14 Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 1

15 Công an tỉnh 1

16 Sở Nông nghiệp và PTNT 5

17 Sở Y tế 17

18 Ban Dân tộc 1

19 Ban Quản lý các KCN 1

20 Đài Phát thanh và Truyền hình Bắc Giang 1

21 Ban QLDA ĐTXD các công trình Dân dụng và Công nghiệp 1

22 Ban QLDA ĐTXD các công trình giao thông, nông nghiệp 1

23 Quỹ Đầu tư 1

24 Trường Cao đẳng Ngô Gia Tự 1

25 Trường Cao đẳng nghề Công nghệ Việt Hàn Bắc Giang 1

26 Trường cao đẳng miền núi Bắc Giang 1

27 Công ty TNHH MTV KTCTTL Bắc Sông Thương 1

28 Công ty TNHH MTV KTCTTL Nam Sông Thương 1

29 UBND thành phố Bắc Giang 15

30 UBND huyện Lạng Giang 15

31 UBND huyện Yên Dũng 15

32 UBND huyện Việt Yên 15

33 UBND huyện Hiệp Hòa 15

34 UBND huyện Tân Yên 15

35 UBND huyện Yên Thế 15

36 UBND huyện Lục Nam 15

37 UBND huyện Lục Ngạn 15

38 UBND huyện Sơn Động 15

BIỂU 2. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ PHỔ BIẾN, HƯỚNG DẪN THỰC

HIỆN CÁC QUY ĐỊNH PHÁP LUẬT VỀ ĐẤU THẦU QUA MẠNG VÀ

CÁC THAO TÁC TRÊN HỆ THỐNG MẠNG ĐẤU THẦU QUỐC GIA

Thời gian Chương trình

Ngày thứ 1: Ngày 08/12/2023

08:00-8:30 Đăng ký đại biểu

08:30-8:40 Khai mạc hội nghị

08:40-10:00 Phổ biến, giới thiệu quy định về đấu thầu qua mạng (Luật Đấu

thầu, Nghị định hướng dẫn Luật Đấu thầu, Thông tư số

08/2022/TT-BKHĐT)

10:00-10:15 Nghỉ giải lao

10:15-11:30 Phổ biến, giới thiệu quy định về đấu thầu qua mạng (Luật Đấu

thầu, Nghị định hướng dẫn Luật Đấu thầu, Thông tư số

08/2022/TT-BKHĐT) (tiếp)

13:30-15:00 Phổ biến, giới thiệu quy định về đấu thầu qua mạng (Luật Đấu

thầu, Nghị định hướng dẫn Luật Đấu thầu, Thông tư số

08/2022/TT-BKHĐT) (tiếp)

15:00-15:20 Nghỉ giải lao

15:20-17:00 Giới thiệu các tính năng mới trên hệ thống mạng đấu thầu quốc

gia và trao đổi, thảo luận các vấn đề về đấu thầu và đấu thầu qua

mạng

Ngày thứ 2: Ngày 09/12/2023

08:00-09:00 Các chức năng và hướng dẫn Quy trình đăng ký tài khoản, sử

dụng chứng thư số

- Đăng ký tài khoản

- Sử dụng tài khoản nghiệp vụ, sử dụng chứng thư số dùng cho hệ

thống mạng đấu thầu quốc gia

09:00-10:00 Các chức năng và hướng dẫn Quy trình lựa chọn nhà thầu

qua mạng và lập hồ sơ mời thầu qua mạng

- Nhập kế hoạch lựa chọn nhà thầu

- Đăng tải kế hoạch lựa chọn nhà thầu

10:00-10:15 Nghỉ giải lao

10:15-11:30 Các chức năng và hướng dẫn Quy trình lập hồ sơ mời thầu

qua mạng

- Lập E-HSMT

- Phát hành E-HSMT

13:30-17:00 Các chức năng và hướng dẫn Quy trình tham dự thầu qua

mạng

- Nhập hồ sơ năng lực và kinh nghiệm của nhà thầu

- Lập và gửi E-HSDT

BIỂU 3. ĐĂNG KÝ DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ PHỔ

BIẾN, HƯỚNG DẪN THỰC HIỆN CÁC QUY ĐỊNH PHÁP LUẬT VỀ

ĐẤU THẦU QUA MẠNG VÀ CÁC CHỨC NĂNG CỦA HỆ THỐNG ĐẤU

THẦU QUA MẠNG QUỐC GIA

Tại thành phố Bắc Giang ngày 08/12-09/12/2023

Đơn vị: ……………………………………………………………………….

TT Họ và tên Đơn vị, chức vụ Số điện thoại Email Ghi chú (cán bộ

đầu mối)

........., ngày ....... tháng ....... năm 2023

Xác nhận của lãnh đạo đơn vị

		huongnv_skhdt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-29T09:45:26+0700

		2023-11-29T10:59:23+0700

		2023-11-29T10:59:31+0700

		So_khdt_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-29T10:59:53+0700